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​En grönare stad.​
​Träd och grönska är av flera anledningar viktigt i en stad. Grönska förbättrar luftkvaliten, sänker​
​temperaturen, ger skugga, främjar biologisk mångfald, tar hand om vatten och ger människor​
​välbefinnande. I takt med att vi förtätar staden så är risken stor att grönskan försvinner vilket i​
​förlängningen innebär en sämre stad. Att vi förtätar staden är en del i att undvika att bygga på​
​bördig jordbruksmark utanför staden. Samtidigt är det viktigt att den tätare staden fortsätter att​
​vara grön. Vi måste alltså kunna göra båda sakerna samtidigt.​

​Vi vet att ett stort antal av människorna i Sverige (76%) vill se mer grönska i stadsmiljön och​
​samtidigt bor över 3,5 miljoner människor i miljöer med låga nivåer av bostadsnära grönska. När​
​klimatförändringar innebär värmeböljor och skyfall måste vi genom bra stadsplanering skapa en​
​stadsmiljö som kan möta effekterna av klimatförändringarna. Genom att öka ytan som täcks av​
​trädkronor i en stad från 10 till 20 procent så kan temperaturen sänkas med mellan 3 och 8 grader​
​och genom att anlägga gräsmattor på sandig mark istället för att anlägga hårda ytor av betong,​
​plåt och asfalt ökar vi genomsläppligheten av vatten från 0% till 100%.​

​Linköpings kommun har dokument med riktlinjer kring nedtagning av träd men vi saknar en tydlig​
​riktlinje för bevarande, skyddande och återplantering av träd samt hur staden ska fortsätta vara​
​en grön stad även vid förtätning. Linköpings kommun saknar dessutom en tydlig riktlinje för​
​Stångåstaden, St Kors och Lejonfastigheter vad gäller en grönskande utemiljö kring​
​bostadsområden och verksamhetslokaler. Detta innebär att det vid nybyggnation och stora​
​renoveringar tas ner många träd och buskar och att dessa inte återplanteras, samt att det ofta​
​skapas en monokultur av buskar och träd vilket inte gynnar den biologiska mångfalden.​

​I de dokument som finns kring klimat i Linköpings kommun finns väldigt lite att läsa kring hur​
​kommunen konkret ska bevara och öka grönskan i staden. Därför behövs en tydlig riktlinje med en​
​målsättning att öka grönska och krontäckningsgrad.​

​Mellan 2022-2023 minskade Linköping sin trädkronetäckning med 13 300 kvm för att 2023 ha​
​en trädkronetäckning på 32%. Med en tydlig och bindande riktlinje kring träd och grönområden i​
​staden kan denna utveckling stoppas och istället kan krontäckningsgraden och grönytorna öka.​
​tex kan detta innebära att varje nedtaget stadsnära träd ska ersättas med två nya, att befintliga​
​träd ska skyddas vid markarbeten, att en variation av buskar och träd planteras samt att nya träd​
​planteras på idag hårdgjorda ytor.​

​Med anledning av detta yrkar Vänsterpartiet att:​

​-​ ​en riktlinje utarbetas med anvisningar om hur Linköpings kommun ska bevara, skydda,​
​återplantera och öka antalet träd i staden.​

​-​ ​den utarbetade riktlinjen innehåller tydligt uppsatta mål som innebär att​
​trädkronetäckningen i staden ska öka.​
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